

貸 借 対 照 表
(令和7年3月31日)

【九州がんセンター】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		907,728,250	
医業未収金	2,414,916,528		
貸倒引当金	△ 1,345,812	2,413,570,716	
未収金		59,274,290	
医薬品		93,162,421	
診療材料		28,176,353	
給食用材料		57,035	
貯蔵品		5,682,256	
前払費用		254,157	
未収収益		0	
本部短期貸付金		0	
その他流動資産		11,525,639	
流動資産合計			3,519,431,117
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	10,201,053,362		
減価償却累計額	△ 4,409,269,522		
減損損失累計額	△ 6,049,127	5,785,734,713	
構築物	509,009,220		
減価償却累計額	△ 303,499,507		
減損損失累計額	0	205,509,713	
医療用器械備品	5,375,167,556		
減価償却累計額	△ 4,138,650,220		
減損損失累計額	0	1,236,517,336	
その他器械備品	1,197,851,419		
減価償却累計額	△ 1,016,923,471		
減損損失累計額	0	180,927,948	
車両	1,502,946		
減価償却累計額	△ 1,502,944	2	
土地	7,381,788,250		
減損損失累計額	0	7,381,788,250	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計		14,790,477,962	
2 無形固定資産			
ソフトウェア		23,554,339	
電話加入権		2,224,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		25,778,339	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		2,234,500	
本部長期貸付金		813,840,000	
破産更生債権等	6,900,312		
貸倒引当金	△ 6,900,312	0	
長期前払費用		25,850	
災害備蓄在庫		9,690,967	
その他投資資産		0	
投資その他の資産合計		825,791,317	
固定資産合計			15,642,047,618
資産合計			19,161,478,735

【九州がんセンター】

(単位：円)

科 目	金 額			
負債の部				
I 流動負債				
預り補助金等		0		
預り寄附金		90,735,239		
本部短期借入金		150,000,000		
一年以内返済本部長期借入金		1,062,359,228		
買掛金		1,035,551,927		
未払金		802,231,703		
一年以内支払リース債務		0		
預り金		38,087,104		
前受収益		0		
引当金				
賞与引当金		347,493,047		
その他流動負債		70,000		
流動負債合計			3,526,528,248	
II 固定負債				
資産見返負債				
資産見返運営費交付金	1			
資産見返補助金等	47,622,854			
資産見返寄附金	24,155,255			
資産見返物品受贈額	3,798,980			
その他資産見返負債	0	75,577,090		
長期預り寄附金		0		
本部長期借入金		9,702,042,917		
長期未払金		0		
リース債務		0		
資産除去債務		171,524,665		
その他固定負債		0		
固定負債合計			9,949,144,672	
負債合計				13,475,672,920
純資産の部				
I 純資産額				5,685,805,815
(うち当期総損失)				(△37,866,481)
純資産合計				5,685,805,815
負債純資産合計				19,161,478,735

損 益 計 算 書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【九州がんセンター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	9,535,978,397		
室料差額収益	353,372,870		
外来診療収益	5,710,227,042		
保健予防活動収益	2,423,222		
その他医業収益	38,555,735		
保険等査定減(－)	△ 29,876,004	15,610,681,262	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	77,843,600		
資産見返補助金等戻入	16,906,710	94,750,310	
寄附金収益			
寄附金収益		6,762,197	
資産見返物品受贈額戻入		1,579,820	
施設費収益		0	
その他診療業務収益		78,067,375	
診療業務収益合計			15,791,840,964
II 教育研修業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育研修業務収益		0	
教育研修業務収益合計			0
III 臨床研究業務収益			
研究収益		691,675,401	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益	16,104,573		
資産見返寄附金戻入	1,419,747	17,524,320	
その他臨床研究業務収益		115,968,500	
臨床研究業務収益合計			825,168,221
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		0	
土地建物等貸付料収入		8,672,464	
宿舍貸付料収入		0	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	3,983,800		
資産見返補助金等戻入	0	3,983,800	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他経常収益		94,076,652	
その他経常収益合計			106,732,916
経常収益合計			16,723,742,101

科 目	金 額			
経常費用				
I 診療業務費				
給与費				
給料	3,852,380,576			
賞与	640,063,675			
賞与引当金繰入額	289,739,085			
退職給付費用	596,050,762			
法定福利費	326,181,048	5,704,415,146		
材料費				
医薬品費	6,034,975,706			
診療材料費	919,486,440			
医療消耗器具備品費	34,307,518			
給食用材料費	118,359,875	7,107,129,539		
委託費				
検査委託費	299,687,066			
給食委託費	143,358,305			
寝具委託費	21,914,752			
医事委託費	125,235,000			
清掃委託費	57,021,800			
保守委託費	64,111,219			
その他の委託費	299,380,264	1,010,708,406		
設備関係費				
減価償却費	939,455,070			
修繕費	50,057,545			
器機賃借料	78,441,069			
地代家賃	244,184			
固定資産税等	0			
器機保守料	372,092,007			
器機設備保険料	0			
車両関係費	1,579,189			
P F I 費用	0	1,441,869,064		
研究研修費		2,089,190		
経費				
福利厚生費	6,045,954			
旅費交通費	11,526,297			
通信費	32,450,987			
消耗品費	64,107,259			
消耗器具備品費	66,419,554			
水道光熱費	244,712,957			
患者諸費	0			
租税公課	55,393,322			
医業貸倒損失	67,440			
貸倒引当金繰入額	651,053			
低価法評価損	0			
その他	252,831,507	734,206,330		
診療業務費合計			16,000,417,675	

科 目		金 額		
Ⅱ	教育研修業務費			
	看護師等養成所運営費			
	給与費			
	給料	0		
	賞与	0		
	賞与引当金繰入額	0		
	退職給付費用	0		
	法定福利費	0	0	
	経費			
	福利厚生費	0		
	臨床実習協力費	0		
	旅費交通費	0		
	通信費	0		
	消耗品費	0		
	消耗器具備品費	0		
	生徒関連諸費	0		
	奨学費	0		
	水道光熱費	0		
	減価償却費	0		
	その他	0	0	
	研修活動費			
	給与費			
	給料	0		
	賞与	0		
	賞与引当金繰入額	0		
	退職給付費用	0		
	法定福利費	0	0	
	経費			
	福利厚生費	0		
	旅費交通費	0		
	通信費	0		
	消耗品費	0		
	消耗器具備品費	0		
	水道光熱費	0		
	減価償却費	0		
	その他	0	0	
	教育研修業務費合計			0
Ⅲ	臨床研究業務費			
	給与費			
	給料	222,720,244		
	賞与	30,317,903		
	賞与引当金繰入額	13,864,299		
	退職給付費用	28,838,824		
	法定福利費	25,622,319	321,363,589	
	材料費			
	医薬品費	21,470,928		
	研究材料費	4,913,875		
	研究用消耗器具備品費	9,973,359	36,358,162	
	経費			
	福利厚生費	50,400		
	旅費交通費	26,793,991		
	通信費	4,157,596		
	消耗品費	11,051,904		
	消耗器具備品費	27,912,685		
	水道光熱費	7,535,467		
	委託費	80,675,422		
	減価償却費	12,779,656		
	その他	60,404,961	231,362,082	
	臨床研究業務費合計			589,083,833
Ⅳ	一般管理費			0

【九州がんセンター】

(単位：円)

科 目		金 額		
Ⅴ その他経常費用	減価償却費		0	
	財務費用			
	支払利息	79,791,936		
	支払手数料	9,439,154	89,231,090	
	その他経常費用		57,167,391	
	その他経常費用合計		146,398,481	
	経常費用合計			16,735,899,989
	経常損失			△ 12,157,888
	臨時利益			
	固定資産売却益		0	
臨時損失	その他臨時利益		2,470,000	2,470,000
	臨時損失			
	固定資産除却損		53	
	固定資産減損損失		6,049,127	
	賠償金等負担額		0	
	その他臨時損失		22,129,413	28,178,593
	当期純損失			△ 37,866,481
	当期総損失			△ 37,866,481

キャッシュ・フロー計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【九州がんセンター】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	15,604,017,757
補助金等収入	88,086,600
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	6,555,000
その他の収入	69,942,844
人件費支出	△ 5,468,468,493
材料の購入による支出	△ 7,064,609,730
その他の業務支出	△ 2,185,497,883
小計	1,050,026,095
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	689,404,841
補助金等収入	0
寄附金収入	103,314,432
その他の収入	115,968,500
人件費支出	△ 307,112,365
材料の購入による支出	△ 26,794,551
その他の業務支出	△ 188,838,006
小計	385,942,851
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	3,640,400
補助金等の精算による返還金の支出	0
その他の収入	104,897,229
人件費支出	△ 280,529,094
その他の業務支出	△ 188,726,335
小計	△ 360,717,800
利息の受取額	0
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	1,075,251,146
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 447,280,900
無形固定資産の取得による支出	△ 7,341,400
施設費による収入	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付金による支出	△ 184,008,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 638,630,300
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	783,000,000
短期借入金の返済による支出	△ 992,000,000
長期借入れによる収入	407,362,800
長期借入金の返済による支出	△ 380,000,000
金銭出資の受入による収入	0

【九州がんセンター】

(単位：円)

科	目	金	額
	リース債務償還による支出		0
	P F I 債務償還による支出		0
	その他の財務活動による収入		280, 529, 094
	その他の財務活動による支出		△ 311, 332, 238
	財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 212, 440, 344
IV	資金増加額		224, 180, 502
V	資金期首残高		683, 547, 748
VI	資金期末残高		907, 728, 250